

## Utviklingssamtalen – et sted å snakke om lønn

Nå nærmer det seg igjen tiden for utviklingssamtalen. Mange har fått varsel fra Læringsportalen om at man kan starte forberedelsene til «Utviklingssamtale 2023». Vi oppfordrer alle våre SkL-medlemmer om å forberede seg godt til denne samtalen. Det er viktig å tenke på at man i denne samtalen kan prate om lønn med sin leder.

I 2023 er det mellomoppgjør, dvs at partene da forhandler om lønn og ikke alle de andre bestemmelsene i hovedtariffavtalen (HTA). Det er som alltid vanskelig å spå noe om lønnsoppgjøret. Inflasjonen har vært meget høy i 2022, hvor blant annet strømpriser og matvarepriser har steget veldig mye. Dette vil nok medføre at kravene fra oss i SkL og YS vil være høyere enn det vi har krevd de siste årene, så vil forhandlingene med staten avgjøre hvor man lander.

### Utviklingssamtalen

I utviklingssamtalen er lønn et tema og den enkelte bør ta opp sine forventninger til lønn og sin lønnsutvikling med nærmeste leder. Det er for sent å ta opp dette i samtalen til høsten, rett før de lokale lønnsforhandlingene starter. Still gjerne konkrete spørsmål.

Noen eksempler kan være:

- Hvordan har mine leveranser vært?
- Hva forventer du av meg fremover?
- Hva må jeg levere for at jeg skal få høyere lønn ved neste lokale forhandling?

Prøv å få satt konkrete mål. Dette kan f.eks. være spesifikke, målbare og relevante mål. Eksempler kan være kompetanseheving, kurs, bidra til å få fastsettingen i havn, bidra på kontroller, bidra til et godt arbeidsmiljø osv. Bruk mål som er relevante for deg.

På høsten kan man enten i innsjekkingssamtalen, eller i en egen lønnsamtale, prate om lønn med sin leder. Her vil det være naturlig å få en tilbakemelding på om man har levert på de oppgaver og forventninger som man har avtalt i utviklingssamtalen.

Det sentrale lønnsutvalget i SkL ønsker dere lykke til med utviklingssamtalen, og håper dere benytter anledningen til en god samtale med leder, også om spørsmål rundt lønn. Husk at det er viktig å ha kontinuerlig kontakt med din leder gjennom året.

*SkLs sentrale lønnsutvalg*